栃土施管68号
[bookmark: _GoBack]平成31年3月7日

建設業者各位

栃木県土木施工管理技士会
会　長　坂　本　邦　男
（公　印　省　略）

　　1級土木施工管理技術検定試験（学科試験）受験対策セミナーのご案内

平素より本会の運営にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、公共工事等に携わる施工管理技士の資格を取得するためには、国の認定を受けた指定機関が実施する技術検定試験に合格する必要があります。
その中で、1級土木施工管理技士の資格保有者は、現場での工程管理や品質管理・安全管理などの面で指導監督的立場に立ち、工事の質的な向上を支える重要な役割を担っています。
今回、本会では、1級土木施工管理技士の資格取得を目指す方を対象に、学科試験の合格を目的に同セミナーを開講することになりました。（9月には、実地試験対策セミナーも開講する予定です。）
当日は、同検定試験の試験問題に関する研究を重ねてきた講師が、学科試験合格に向けたポイントの解説など、様々なカリキュラムを用意していますので、独学で勉強をされている方、学習する時間がなかなかとれない方など、ぜひ受講をご検討下されば幸いです。
なお、申込については、添付の参加申込書により、4月26日（金）までに、FAX又はE-メールにて、栃木県土木施工管理技士会にお申込下さい。

（受講者特典）
※本番の試験を想定した模擬試験付き
　（各自解答して専用メールに送ることで講師が添削をして返信します）

※学科試験対策がメインとなりますが、実地試験合格に向けた対策方法についても
　講義を行う予定です。
栃木県土木施工管理技士会
担当：稲川
TEL：028-639-2611
FAX：028-639-2985
E-Mail：inagawa@tochiken.or.jp